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21 sierpnia 2014

Ponad 26 milionów złotych na rozwój obszarów
wiejskich w świętokrzyskich gminach

W Międzynarodowym Centrum Kultur w Kielcach marszałek Adam Jarubas oraz członkowie
Zarządu Województwa Piotr Żołądek oraz Kazimierz Kotowski podpisali z przedstawicielami
świętokrzyskich gmin 33 umowy na kwotę dofinansowania 26,3 milionów złotych z
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zainteresowanie wsparciem było tak duże, że
Zarząd Województwa stara się o pozyskanie dodatkowych pieniędzy na te projekty, które
zostały na liście rezerwowej.

Do konkursu ogłoszonego przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego  w marcu  w ramach
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, z działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i
ludności wiejskiej” wpłynęło łącznie 82 wnioski. Po ocenie formalnej zostało ich 78 z kwotą
dofinansowania 45,9 milionów złotych.
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Limit środków tej jednej z ostatnich transzy z programu wynosi 26,3 milionów złotych. Ta
kwota została rozdysponowana na 33 projekty, z czego 32 podpisane umowy dotyczą
gospodarki wodno-ściekowej, a jedna budowy, przebudowy, remontu, lub wyposażenia
stałego targowiska.

– W dalszym ciągu na liście pozostało 45 umów z kwotą dofinansowania 19,5 milionów
złotych i staramy się pozyskać te pieniądze z rezerwy Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi
– mówił marszałek Adam Jarubas. – To jedno z ostatnich podsumowań i podpisania umów z
tego programu, który cieszył się bardzo dużym powodzeniem. Gratuluję wszystkim, którzy
dziś otrzymają umowy, życzę pomyślnej realizacji z nadzieją, że to grono powiększy się w
najbliższym czasie o kolejnych beneficjentów.

Dofinansowanie otrzymały między innymi gminy: Łagów, Opatów, Raków, Wiślica, Tarłów,
Bieliny i Nowa Słupia. – Nasza gmina ma turystyczny charakter, dlatego aspekt ochrony
środowiska jest bardzo ważny.  Wsparcie  z programu przeznaczymy na budowę kanalizacji
w Sosnówce. Planujemy wybudować 7 kilometrów sieci z 130 przyłączami – mówił Wiesław
Gałka, wójt Nowej Słupi.

Spotkanie było okazją wstępnego podsumowania całego Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2007 – 2013, który z ramienia Zarządu Województwa  jest wdrażany przez
Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do
końca lipca 2014 roku zawarł 2564 umowy na kwotę dofinansowania 480 milionów złotych.
Aż 218 milionów  złotych zostało przeznaczonych na dofinansowanie projektów z zakresu
„podstawowych usług dla gospodarki”.

– To jest nasz wspólny sukces i zrobiliśmy krok milowy jeśli chodzi o skanalizowanie i
wodociągowanie województwa. Nie wyobrażam sobie sprawnie funkcjonujących obszarów
wiejskich bez niezbędnej infrastruktury, którą jest  gospodarka wodno-ściekowej. Dlatego
dziękuję za umiejętną i mądrą współpracę z wójtami i burmistrzami przez ten okres
programowania – mówił Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego,
który nadzoruje sprawy związane z rolnictwem, ochroną środowiska.

Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa, który objął zwierzchnictwo nad
departamentami zajmującymi się wdrażaniem Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego poinformował, że Komisja Europejska zaopiniowała nowy Regionalny Program
Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020.

– Mamy miesiąc, żeby się zapoznać z opinią i do niej odnieść. Już teraz widać, że będzie dużo
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kwestii, które ułatwią oraz usprawnią pozyskiwanie środków z tego programu. Staramy się o
wyższy poziom dofinansowania, bo chcemy wyjść naprzeciw oczekiwaniom – mówił
Kazimierz Kotowski. – Istotne wsparcie będzie w obszarze bezpieczeństwa i jednostek
ochotniczych straży pożarnych, rewitalizacji, gdzie środki tu są bardzo dobrze
wykorzystywane. Dużo będziemy robić w kwestii „zielonej gospodarki”, czyli energii
odnawialnych. Są znaczące środki do pozyskania z tego zakresu. Dodam tylko, że cieszę  się,
że możemy kończyć tę kadencję programowania wieloma zadaniami, które wychodzą ponad
przeciętność i sięgają nowej perspektywy.
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